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Znamy już nazwiska i biznesowe pomysły 20 finalistów konkursu BiznesStarter organizowanego przez 

Kielecki Inkubator Technologiczny. Kierownictwo KIT jest zadowolone z rezultatów, ale przegrani 

krytykują jego organizację  

 

 

Konkurs finansowany jest z funduszy unijnych, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Zwycięstwo to nie lada 

gratka dla młodych ludzi planujących rozpoczęcie własnego biznesu.  

 

Na start otrzymają 40 tys. zł i przez rok co miesiąc 1200 zł na pokrycie kosztów prowadzenia biznesu, jak 

składki ZUS czy czynsz. Z pieniędzy tych muszą się rozliczyć, przedstawiając rachunki.  

 

Konkurs miał promować innowacyjne pomysły. Wśród 20 nagrodzonych biznesplanów wiele dotyczy 

prowadzenia biznesu przez internet, projektowania i zarządzania stronami internetowymi, usług 

BiznesStarter. Oni dostaną kasę na start 
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marketingowych. Ale są też, wydawałoby się, tradycyjne firmy, jak jaskinia solna, sklep jubilerski czy kancelaria 

prawna. - W innowacji chodzi o podejście do biznesu. Czasami innowacyjne pomysły realizować można w 

tradycyjnych i znanych przedsiębiorstwach. Jeśli się ma pomysł na nowe podejście do klienta czy marketingu, 

to jest już innowacja. Tak było w przypadku kancelarii prawnej, gdzie zwyciężczyni konkursu chce zastosować 

najnowsze technologie do obsługi klienta - tłumaczy Szymon Mazurkiewicz, dyrektor Kieleckiego Inkubatora 

Technologicznego. 

 

Konkurs preferował osoby do 25. roku życia, kobiety powracające lub wchodzące na rynek pracy i osoby 

zamieszkujące małe miejscowości. - Dobrze oceniam spełnienie tych kryteriów. Bardzo cieszy mnie, że 

przeważają kobiety i bardzo dobrze, że jest dużo młodych ludzi - mówi Mazurkiewicz. Jak wylicza, na 20 

zwycięzców jest 11 kobiet, w tym pięć powracających na rynek pracy i 11 osób do 25. roku życia. Jednak 

większość, bo 12 zwycięskich biznesplanów, napisali kielczanie. 

 

Nie wszyscy podzielają dobrą ocenę konkursu. - Moim zdaniem konkurs preferował kielczan. Choćby zajęcia 

przygotowawcze do pisania biznesplanu odbywały się przez tydzień, po półtorej do dwóch godzin. Jak 

wyliczyłem, przejechałem ponad tysiąc kilometrów, żeby z nich skorzystać. A przecież można to było zrobić w 

dwa dni - mówi jeden z uczestników, którego projekt nie został nagrodzony. 

 

Mazurkiewicz zapowiada organizację kolejnych podobnych konkursów. W programie BiznesStarter wzięło 

udział ponad 300 osób. Listę nagrodzonych można znaleźć na stronie internetowej konkursu 

http://www.biznesstarter.pl. 
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